- 1 -

2024年２月 13日

各  位

会 社 名 サ ー ク レ イ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  潤

（コード番号：5029  東証グロース）

問 合 わ せ 先 上席執行役員 C F O 員 古 川  光 瑛

TEL. 050-1744-7546

（開示事項の変更）完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）の合併効力発生日の

延期に関するお知らせ

2023 年 11 月９日付で発表いたしました「完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関する

お知らせ」の通り、当社と当社の完全子会社であるＦＴＬ株式会社（以下「ＦＴＬ」）において、2024

年 1月 1日を効力発生日の予定として、吸収合併を執り行うことを方針としてお知らせいたしました。

本件にかかり、当社は本日開催の取締役会において、下記の通り合併の効力発生日を延期すること

を決議致しました旨、お知らせいたします。

記

１． 合併の効力発生日の変更

変更前 変更後

2024年１月１日（予定） 2024年３月 25日（予定）

２． 変更の理由

合併の効力発生日は、2024年１月 1日を予定しておりましたが、事務手続きに想定以上の時間を

要すことが判明したため、2024年３月 25日に延期することといたしました。

３．合併の日程

合併契約書再締結承認取締役会  2024年２月 13日

合併契約書の再締結日      2024年２月 13日

合併の効力発生日        2024年３月 25日（予定）

４．今後の見通し

2023年 11月９日付でお知らせしました通り、本合併は当社が 100％の株式を保有する完全子会社

との合併であるため、当社連結業績への影響は軽微です。

以上